

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KOMUNIKASI INFORMATIKA DAN PERSANDIAN KOTA YOGYAKARTA

SELAKU PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

NOMOR: 27/KEP/KOMINFOSAN/II/2022

TENTANG

DAFTAR INFORMASI PUBLIK

KOTA YOGYAKARTA

PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

Menimbang

- : a. Bahwa dalam menjalankan pemerintahan, Keterbukaan Informasi Publik harus dilaksanakan sebagai bentuk pertanggungjawaban pelaksanaan kegiatan dari pemerintah Kota Yogyakarta kepada masyarakat;
 - b. Bahwa dalam pelaksanaan tugas pelayanan informasi perlu adanya Daftar Informasi Publik di lingkungan Pemerintah Kota Yoyakarta;
 - c. Berdasarkan pertimbangan huruf a dan huruf b maka perlu ditetapkan Keputusan Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi tentang Daftar Informasi Publik Pemerintah Kota Yogyakarta;

Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik;
 - Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik;
 - Peraturan Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 4 Tahun 2021 Tentang Pengelolaan Keterbukaan Informasi Publik;
 - 4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi di Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintahan Daerah;
 - 5. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 tentang Standar Layanan Informasi Publik;
 - 6. Keputusan Walikota Yogyakarta Nomor 207
 Tahun 2022 tentang Perubahan Ketiga Atas
 Peraturan Walikota Yogyakarta Nomor 90 Tahun
 2017 tentang Penunjukan Pejabat Pengelola
 Informasi dan Dokumentasi Utama dan Pejabat
 Pengelola Informasi dan Dokumentasi Pelaksana
 di Organisasi Perangkat Daerah Pemerintah Kota
 Yogyakarta.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan :

KESATU : Daftar Informasi Publik Pemerintah Kota

Yogyakarta sebagaimana tercantum dalam lampiran keputusan ini merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Keputusan ini;

KEDUA : Daftar Informasi Publik Pemerintah Kota

Yogyakarta merupakan informasi yang tersedia

setiap saat;

KETIGA : Segala akibat yang timbul akibat diterbitkannya

Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota

Yogyakarta;

KEEMPAT

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan

Ditetapkan di : Kota Yogyakarta

Pada tanggal: 24 Mei 2022

KEPALA,

ASTONO

Lampiran : KEPUTUSAN KEPALA DINAS KOMUNIKASI

INFORMATIKA DAN PERSANDIAN KOTA YOGYAKARTA SELAKU PEJABAT PENGELOLA

INFORMASI DAN DOKUMENTASI PEMERINTAH

KOTA YOGYAKARTA NOMOR

27/KEP/KOMINFOSAN/II/2022 TENTANG DAFTAR

INFORMASI PUBLIK PEMERINTAH KOTA

YOGYAKARTA

DAFTAR INFORMASI PUBLIK

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

No	Jenis	Ringkasan	Pejabat/Satuan	Penanggungjawab	Waktu&Tempat	Bentuk	Jangka waktu
	Informasi	Informasi	Kerja yang	Pembuatan	Pembuatan	Informasi yang	penyimpanan
			Menguasai Informasi	Informasi Publik	Informasi	Tersedia	
A.	Profil Daerah						
1.	Kedudukan	Alamat dan	PPID	PPID	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		domisi Kota				Hardcopy	
		Yogyakarta					
2.	Visi dan Misi	Visi dan Misi Kota	PPID	PPID	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		Yogakarta				Hardcopy	
3.	Lambang dan	Arti, makna,	PPID	PPID	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Identitas	warna yang				Hardcopy	

		terdapat dalam					
		lambang Kota					
		Yogyakarta					
4.	Sejarah	Sejarah	PPID	PPID	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		terbentuknya				Hardcopy	
		Kota Yogyakarta					
5.	Gambaran	Batas wilayah,	PPID	PPID	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Umum	kondisi geografis,				Hardcopy	
		demografi Kota					
		Yogyakarta					
В.	Profil SKPD	1					
1.	Kedudukan	Alamat dan	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Badan Publik	domisi Kota				Hardcopy	
		Yogyakarta					
2.	Tugas dan	Tugas dan Fungsi	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Fungsi	SKPD				Hardcopy	
3.	Struktur	Struktur	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Organisasi	organisasi SKPD				Hardcopy	

4.	Sejarah	Sejarah	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		terbentuknya				Hardcopy	
		SKPD					
5.	Visi dan Misi	Visi dan Misi	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		SKPD				Hardcopy	
6.	Pejabat	Pejabat SKPD	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Struktural					Hardcopy	
7.	Rencana	Rencana Strategis	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Strategis	SKPD				Hardcopy	
8.	Rencana Kerja	Rencana Kerja	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		SKPD meliputi				Hardcopy	
		nama kegiatan,					
		penanggungjawab					
		kegiatan					
9.	Maklumat	Maklumat	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Pelayanan	pelayanan SKPD				Hardcopy	
C.	Aturan dan Keb	ijakan					

1.	Regulasi	Peraturan dan	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		Keputusan yang				Hardcopy	
		ditetapkan oleh					
		SKPD di					
		Lingkungan					
		Pemerintah Kota					
		Yogyakarta					
2.	SOP	SOP yang berlaku	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		di pada SKPD				Hardcopy	
3.	Perizinan	Informasi yang	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		berkaitan dengan				Hardcopy	
		prosedur					
		perizinan oleh					
		SKPD					
D.	Aset dan Keuar	ngan		L			
1.	Laporan	Laporan	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Keuangan	Keuangan SKPD				Hardcopy	
2.	Laporan	Laporan Kinerja	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Kinerja	SKPD				Hardcopy	

3.	Pengadaan	Pengadaan	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Barang dan	Barang dan Jasa				Hardcopy	
	Jasa	yang					
		dilaksanakan					
		pada SKPD					
E.	Keadaan Darura	at dan Bencana Alam			L		
1.	Prosedur	Langkah mitigasi	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	Mitigasi dan	dalam keadaan				Hardcopy	
	Peringatan	darurat					
	Dini						
2.	Bencana Alam	Informasi	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
		mengenai				Hardcopy	
		bencana alam,					
		meliputi					
		kebakaran, tanah					
		longsor, banjir,					
		gempa bumi,					
		cuaca ektrim					
3.	Bencana non	Informasi	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/	Berkala
	alam	mengenai				Hardcopy	
		bencana non alam					

		meliputi wabah/pandemi					
F.	Kepegawaian						
1.	Seleksi CPNS	Informasi mengenai pelaksanaan rekrutmen CPNS	PPID Pelaksana	PPID Pelaksana	Yogyakarta	Softcopy/Hard copy	Berkala

KEPALA,

DINAS
KOMUNINSI
INFORMAJIKA
DAI
PERSAPPIRIHASTONO

GYAKAR